Edital No 02/2020 – PRPG/UFPI, DE 05 DE MAIO DE 2020

PROGRAMA EMERGENCIAL DE MONITORIA
ANEXO I – FORMULÁRIO DE INSCRIÇÃO
Observação: Preencher com letra de forma (à mão ou digitado), exceto a assinatura do candidato, que deve ser a sua própria assinatura digitalizada.

Eu, _____________________________________________________________________ Discente do Programa de Pós Graduação em  ______________________________________________________
Matrícula: _________________, celular: (
)______________, CPF:________________ e e-mail:_________________________________ , venho requerer minha inscrição no Processo Seletivo Simplificado para a função disciplina, abaixo indicada, conforme Edital em epígrafe.

     (
) MONITOR
CÓDIGO:__________________________________________________

DISCIPLINA:_______________________________________________

DOCENTE: ________________________________________________
Nestes termos,
Pede deferimento.
Local  e  data: _____________________________________________
_________________________________________________________
Assinatura do Candidato

Edital No 02/2020 – PRPG/UFPI, DE 05 DE MAIO DE 2020

PROGRAMA EMERGENCIAL DE MONITORIA
ANEXO II – DECLARAÇÃO DE EXPERIÊNCIA COM USO DE TDICs

Eu, ________________________________________ discente regularmente matriculado(a) no curso de Mestrado/Doutorado em ___________________________, com número de matrícula _________, declaro junto à PRPG da UFPI que possuo habilidades com o uso da(s) tecnologia(s) assinalada(s) abaixo:

	TECNOLOGIA
	Possui habilidade? (marcar com x)

	Uso da plataforma Moodle

	Desenvolvimento de aplicativo para smartphone

	Uso da plataforma Google Classroom

	Uso de plataformas para execução e gravação de reuniões online (Google meet, Hangout, Webconf, etc)

	Manuseio de recursos audiovisuais (webcam, microfone, etc)

	Desenvolvimento de softwares

	Desenvolvimento de sites

O acima descrito é a expressão da verdade.
Teresina (PI), ________ de ___________________ de 20____.

______________________________________________
Assinatura do(a) candidato(a) à Monitoria
Edital No 02/2020 – PRPG/UFPI, DE 05 DE MAIO DE 2020
PROGRAMA EMERGENCIAL DE MONITORIA

ANEXO III – TERMO DE COMPROMISSO
Eu, __________________________________________________, discente regularmente matriculado no Programa de Pós-graduação em _____________________________________________________________, matrícula nº _______________________, selecionado para função de monitor, no período letivo 2020.1,  da disciplina _____________________________________, coordenada pelo(a) docente: ___________________________________________, venho por  meio do presente Termo firmar compromisso em desenvolver as atividades inerentes a função pleiteada no edital em epígrafe.

Teresina (PI), ________ de maio de 2020.

______________________________________________
Assinatura do Discente
Edital No 02/2020 – PRPG/UFPI, DE 05 DE MAIO DE 2020
PROGRAMA EMERGENCIAL DE MONITORIA
ANEXO IV – TERMO DE DESISTÊNCIA
Eu, ________________________________________________________, discente regularmente matriculado no Programa de Pós-Graduação em ____________________________________, matrícula nº _______________________, monitor(a), no período letivo 2020.1, da disciplina _________________________________, venho por  meio do presente Termo de Desistência solicitar meu desligamento do Programa de Monitoria no referido semestre acadêmico e a partir de ____/____/______, pelo(s) seguinte(s) motivo(s):

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________ ___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________
Teresina (PI), _____ de maio de 2020.
_________________________________________________________
Assinatura do Discente-Monitor
Edital No 02/2020 – PRPG/UFPI, DE 05 DE MAIO DE 2020
PROGRAMA EMERGENCIAL DE MONITORIA
ANEXO V – FORMULÁRIO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO
Nome   do Candidato:  ______________________________________________________________________

Matrícula: ___________________________________
Código/Disciplina/Docente:_____________________________________________________
FASE DO RECURSO:
(  ) Indeferimento da inscrição

( )
FUNDAMENTAÇÃO DO RECURSO:
Data:
/ 05/2020

Assinatura do Candidato

Edital No 02/2020 - PRPG / PROGRAMA EMERGENCIAL DE MONITORIA